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14.12.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu Birleşik Arap Emirlikleri’nde 

Çavuşoğlu’nun BAE’li yetkililerle ikili görüşmeler gerçekleştirmesi bekleniyor. Görüşmelerin 

ardından Çavuşoğlu’nun Dubai Expo 2020’deki Türk iş insanlarını da ziyaret etmesi 

planlanıyor. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu’ndan Ermenistan Açıklaması 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Ermenistan'la normalleşme adımları kapsamında 

karşılıklı olarak temsilciler atayacağız. Erivan'a charter uçuşları başlatacağız." dedi. Atılacak 

her adımda Azerbaycan'la ortak hareket edileceğini kaydeden Çavuşoğlu, Türkiye Büyük 

Millet Meclisi'nde, bakanlığının 2022 yılı bütçesi üzerine konuşma yaptı.  

Çavuşoğlu'nun konuşmasından öne çıkan bazı başlıklar:  

 Yunanistan ve Rum kesimi bu yıl altı defa kıta sahanlığımıza üçüncü ülke bayraklı 

araştırma gemilerini göndermeye çalıştı. İlgili ülkeler nezdindeki girişimlerimiz ve 

Silahlı Kuvvetlerimizin sahadaki mevcudiyetiyle hepsini engelledik.  

 ABD ile bir yandan sorunların çözümüne odaklanırken, bir yandan da 100 milyar 

dolar ticaret hacmi hedefi dahil işbirliğimizi farklı alanlarda geliştirmek için 

çalışıyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımızın Biden'la görüşmesinde stratejik bir diyalog 

mekanizması kurulması kararlaştırılmıştı. Blinken ile bu konunun detaylarını birlikte 

çalıştık.  

 Türkiye olarak NATO'nun yeni stratejik konseptinin hazırlanmasına büyük katkı 

sağlıyoruz. Fransa ile üst düzey diyaloğumuzu tekrar başlattık. Almanya'da yeni 

kurulan hükümetle aynı anlayışla çalışmaya devam etmek istiyoruz.  

 Afrika, Asya ve Latin Amerika ile ilişkilerde de önemli adımlar atıyoruz. Önümüzdeki 

hafta sonu Sayın Cumhurbaşkanımızın ev sahipliğinde gerçekleştireceğimiz Üçüncü 



 
 

 

2 

Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi ile, Afrika'yla ilişkilerimizde yeni bir döneme 

giriyoruz. 20 lider 80 bakan geliyor.  

 İran, Irak, Yemen, Lübnan, Etiyopya, Sudan, Somali konularında yoğun diplomasi 

trafiğimiz devam ediyor. Libya'da barışın ve istikrarın anahtarı olmaya devam 

ediyoruz. Seçim öncesi tüm taraflarla temas halindeyiz.  

 Libya Meclis Başkan Vekili'nin başkanlığında bir heyeti ülkemize gelecek.  

Ayrıca Çavuşoğlu, dünya genelinde 43 ülkede Gülen grubuna ait okulların faaliyetlerinin 

kısmen ya da tamamen sona erdirildiğini, bu konuda Maarif Vakfı'yla birlikte çalıştıklarını 

anlattı. Çavuşoğlu Doğu Akdeniz konusunda ise "Kim olursa olsun bizim kıta sahanlığımıza 

bizden izinsiz kimse giremez" diye konuştu. ABD ve Katar’ın, 5. Parsel’deki bu anlaşma 

çerçevesinde arama yapan şirketlerin Türkiye’nin kıta sahanlığına girmeyecekleri güvencesi 

verdiğini söyleyen Çavuşoğlu, bu şirketlerin Türkiye'nin ilan edilen kıta sahanlığının 

güneyinde kalacaklarını da sözlerine ekledi. 

Terör Gündemi 

 Ankara merkezli 43 ilde yürütülen FETÖ soruşturmasında 64’ü daha önce ihraç 

edilmiş kamu görevlisi, 38’i özel sektör çalışanı olmak üzere 102 kişi hakkında gözaltı 

kararı verildi. 

 MİT ve TSK'nın Irak'ın kuzeyindeki Gara'da düzenlediği operasyonda 9 PKK/KCK'lı 

terörist etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

Almanya  Lukashenko'yu Belarus'un meşru cumhurbaşkanı olarak görmüyor 

Alman Bakanlar Kurulu, Almanya'nın Lukashenko'yu Belarus'un meşru cumhurbaşkanı 

olarak görmediğini duyurdu. 

Belarus bankaları, SWIFT bağlantısını kesmeye hazırlanmaya başladı 

Belarus'taki tüm bankalar Rus finansal mesajlaşma sistemine bağlandı. Rusya Merkez 

Bankası'nın ulusal ödeme sisteminin geliştirme ve düzenleme dairesi başkanı Denis 

Baryshkov, özellikle Avrasya Ekonomik Birliği çerçevesinde, yerleşim yaparken finansal 

bilgi alışverişi için tek bir kanala geçişin olduğunu söyledi. Rusya Federasyonu Merkez 
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Bankası'nın finansal mesajlarını iletme sisteminin, ülkenin uluslararası SWIFT ödeme 

sistemiyle bağlantısını kesme riski nedeniyle oluşturulmuş olması ilginçtir. Finansal işlemler 

için elektronik mesajların iletimi için alternatif bir kanaldır. Ayrıca sistem, finansal mesajların 

hem yurt içinde hem de yurt dışında kesintisiz olarak iletilmesini garanti eder. Böylece 

Belarus bankalarının uluslararası ödeme sisteminden kopmaya şimdiden hazırlanmaya 

başladığını söyleyebiliriz. (mk.ru) 

Ukrayna Savunma Bakanlığı, Almanya'yı NATO'nun Kiev'e silah tedarikini engellemekle 

suçladı 

Aleksey Reznikov, geçen ay Almanya'nın Ukrayna'nın insansız hava araçlarını yenmek için 

keskin nişancı savunma sistemleri ve tüfekler satın almasını veto ettiğini hatırlattı. 

AB'den Rusya'ya Ukrayna Yaptırımı Hazırlığı 

AB üyesi ülkelerin dışişleri bakanları toplantısına girmeden önce gazetecilere açıklamada 

bulunan Borrell, birliğin Rusya’yı olası bir Ukrayna operasyonundan vazgeçirme çabasında 

olduğunu söyledi. Borrell, Rusya’nın her şeye rağmen Ukrayna’ya yönelik askeri bir 

operasyona kalkışması durumuyla ilgili olarak da “Herhangi bir şekilde Rusya’nın 

Ukrayna’ya askeri hareketinin kendilerine çok ağır bir bedel çıkaracağına dair net bir mesaj 

vereceğiz. ABD ve İngiltere’yle olası yaptırımların ne zaman, nasıl ve ne şekilde bir 

koordinasyon içerisinde yapılacağı üzerinde çalışıyoruz dedi. (VOA) 

İngiliz Büyükelçiden Yunan yetkililerin Türkiye'ye yönelik suçlamalarına ret 

İngiltere’nin Yunanistan’daki yeni Büyükelçisi Matthew Lodge, Yunan To Vima gazetesine 

konuştu. İngiliz Büyükelçi'ye Türkiye'nin, Doğu Akdeniz'in istikrarına bağlı olup olmadığı 

soruldu. Lodge, bu soruya soruyla karşılık vererek "Türkiye’nin uzun vadede, Doğu 

Akdeniz’de istikrardan başka bir şey istediğini söyleyenlere gerçekten inanıyor muyuz?" dedi. 

İngiliz Büyükelçi, Yunanistan’ın güvensizliği anladığını belirtti, "Ancak, Doğu Akdeniz’de 

barış ve refahın olmamasından, Ankara’nın uzun vadeli çıkarı bulunduğu görüşünü 

paylaşmıyorum" ifadelerini kullandı. 
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İngiltere, Omicron nedeniyle yeniden uzaktan çalışma moduna geçti 

İngiltere hükümetinin B Planı tedbirlerini uygulamaya koymasının bir parçası olarak, 

insanlara Pazartesi gününden itibaren "yapabiliyorlarsa" evden çalışmaları tavsiyesinde 

bulundu. (BBC) 

"Ne ABD'ye bağımlı ne Türkiye tarafından rehin alınmış ne de Avrupa'da ikinci bir role 

sahip ülke olacağız." 

Fransa lideri Emmanuel Macron'un Nisan 2022'de yapılacak seçimlerde en güçlü rakibi olarak 

gösterilen Cumhuriyetçiler Partisinin (LR) adayı olan Valerie Pecresse: "Ne ABD'ye bağımlı 

ne Türkiye tarafından rehin alınmış ne de Avrupa'da ikinci bir role sahip ülke olacağız." 

AB: “Suriye, Libya ve Ukrayna'daki eylemler nedeniyle Rusya'nın sekiz gerçek ve üç tüzel 

kişiliğine yaptırım uygulandı” 

Avrupa Birliği, Suriye, Libya ve Ukrayna'daki eylemler nedeniyle Rusya'nın sekiz gerçek ve 

üç tüzel kişiliğine yaptırım uyguladı. Kısıtlamaların, Suriye'nin petrol ve gaz sektöründe 

faaliyet gösteren Rusya'dan çok sayıda enerji şirketini etkileyeceği belirtiliyor. 

AB, İngiltere ve ABD ile olası Rusya yaptırımlarını inceliyor 

Avrupa Birliği dışişleri bakanları Pazartesi günü, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik herhangi bir 

saldırısının Moskova'ya ekonomik yaptırımları tetikleyeceği konusunda anlaşarak, NATO ve 

Yediler Grubu tarafından yapılan benzer açıklamaların ardından baskıyı sürdürmeye çalışıyor. 

(Reuters) 

AB Wagner’e yaptırım kararı aldı 

AB dışişleri bakanları, eylemleri nedeniyle özel Rus askeri şirketi Wagner'e ve bu ülkedeki 

demokratik iktidar devri sürecini baltaladığı için Mali'ye yaptırım uygulama kararı aldı.  

3. ORTADOĞU: 

Tunus'ta 25 Temmuz 2022'de referanduma, 17 Aralık 2022'de erken genel seçime gidilecek 

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said, 25 Temmuz 2022'de hükümet sistemi değişikliği için 

Anayasa referandumuna, 17 Aralık 2022'de de erken genel seçime gidileceğini duyurdu.(AA)  
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İran Genelkurmay Başkanı Muhammed Bakıri'nin, Ürdün'de Suudi Arabistan ve BAE 

makamları ile bir araya geldiği açıklandı 

Ürdün, Suudi Arabistan ile İran arasında güvenlik ve bölgesel istikrarın ele alındığı bir 

diyalog oturumuna ev sahipliği yaptığını duyurdu.(Middle East News) 

Kral Selman, Bahreyn Kralı’ndan bir mesaj aldı 

Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz, Bahreyn Kralı Hamad bin İsa Al Halife’den iki 

kardeş ülke ve halkları birbirine bağlayan güçlü ve sağlam ilişkileri her düzeyde geliştirme 

yollarını içeren bir mesaj aldı. (Şarkul Avsat) 

Suudi Arabistan: Hamis Muşayt’a doğru fırlatılan bir balistik füze imha edildi 

Suudi Arabistan Hava Savunması, Husi milisleri tarafından Suudi Arabistan’ın güneyindeki 

Hamis Muşayt’a doğru fırlatılan balistik füzeyi imha etti. Yemen’deki meşru hükümeti 

destekleyen Arap Koalisyonu Sözcüsü Albay Turki el-Maliki, Husi milislerinin sivilleri hedef 

almaya yönelik girişimlerinin ağır bir karşılığının olacağını belirterek terör tehditlerinin 

ortadan kaldırılması için sıkı önlemler alınacağını açıkladı.(Şarkul Avsat) 

İsrail Başbakanı Bennett BAE'den memnun ayrıldı 

Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) resmi bir ziyaret gerçekleştiren İsrail Başbakanı Naftali 

Bennett Pazartesi günü ziyaret dönüşü yaptığı açıklamada, "Çok iyimser bir şekilde eve 

döndüğünü" söyledi. BAE ile diplomatik ilişkilerin kurulmasından yaklaşık bir yıl sonra 

gerçekleşen ziyarette, bölgesel konuların yanı sıra ekonomi, ticaret, kalkınma, tarım, 

yenilenebilir enerji ve sağlık gibi alanlarda işbirliği yollarının masaya yatırıldığı belirtildi. 

(DW Türkçe) 

Rıfat el Esad liderliğindeki ve evinin Beşar Esad güçlerinin kuşattığı bir darbe girişimi 

haberi 

Suriye'li iş adamı Firas  Tlass daha önce Rıfat Esad'ın çocuklarının amcalarının oğlu Beşşar'a 

karşı darbe yapma hırslarına, Rıfat Esad'ın kendisiyle birlikte Paris'ten dönen oğulları Ribal, 

Sumar ve Suvvar'ın iktidar hırsları olduğuna işaret etmişti. Suriye'nin başkenti Şam içinden 

konu hakkında bilgi sahibi kaynaklar, Suriye rejiminin başı Beşşar Esad'ın amcası Rıfat 

Esad'ın ikamet yeri çevresinde garip hareketler ve yoğun güvenlik önlemlerinin bulunduğu 
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hakkında geçtiğimiz saatler içinde dolaşımda olan haberlerin doğruluğunu teyit ettiler. 

Güvenlik nedenlerinden dolayı kimliklerinin ortaya çıkmamasını tercih eden kaynaklar, 

başkent Şam banliyölerinde özellikle de Ya'fur bölgesinde yer alan Rıfat Esad'ın evi 

çevresinde ki garip hareketler ve yoğun önlemlerin büyük bir olayın varlığını gösterdiğine 

işaret ettiler. Kaynaklar, alınan o önlemlerin Rıfat Esad'ın kardeşinin oğlu Beşşar'a karşı 

komuta ettiği darbe girişiminin ardından gelme olasılığı  hakkında herhangi bir ayrıntı veya 

bilgiden bahsetmediler. Kaynaklar sözlerinin sonunda, özellikle Suriye rejiminin Rıfat'ın 

iktidarın başına geçme hırsları ve arzusu hakkındaki bilgisi ışığında, Rıfat Esad'ın Yafur'da ki 

ikametgahı çevresindeki o hareketler ve önlemlerin olağan dışı ve ilgi çekici sayıldığına işaret 

etmekle yetindiler. (news-turkey, taifpost) 

Suriye Kısa Kısa 

 Türkiye ve Rusya Suriye'nin kuzeyindeki Ayn el Arab’ın doğu kırsalında ortak bir 

devriye gerçekleştirdi. Bu, birlikte yürütülen iki kuvvetin 80. ortak devriyesi. 

 Türk Silah Kuvvetleri ile Suriye Mili Ordusu topçu birlikleri Ayn İsa ekseninde 

bulunann YPG/PKK terör örgütü hedeflerine atış gerçekleştirdi. 

 Rejim güçleri İdlib’in güneyindeki Maarbalit kasabasını vurdu. 

 Dera’da güvenlik kaosu devam ediyor. Kimliği belirsiz kişiler Deraa el-Balad 

civarında rejim güçlerine ait bir kontrol noktasını hedef aldı. 

 Terör örgütü SDG, Rejim bölgelerine giden yolda 500 mazot variline el koydu. 

 TSK, Haseke'deki bombardımanı ve cephe hatlarındaki çatışmaları yeniledi. 

 SOHR kaynakları, Uluslararası Koalisyon tarafından doğu Deyrizor'da askeri üs 

olarak kullanılan Al-Omar petrol sahası çevresinde art arda yüksek sesli patlamalar 

duyduklarını bildirdiler. SOHR kaynaklarına göre, Uluslararası Koalisyon güçleri, 

duman bulutlarının yükseldiği üssün yakınında askeri eğitim (tatbikat) düzenliyor. 

 Rejim güçleri, kimliği belirsiz kişilerin askeri bir alana düzenlediği saldırıyla 

bağlantılı olarak Dera'daki Al-Harak şehrinin mahallelerini bombaladı. 

 Rejim güvenlik servisleri Dera’dan yaklaşık 20 mahkumu serbest bıraktı. 

 Suriye Rasathanesi Direktörü,  Uluslararası Koalisyon ve terör örgütü SDG’nin 

Deyrizor'un doğusundaki Al-Baseera'da düzenlediği güvenlik operasyonunda 4 kişinin 

hayatını kaybettiğini aktardı. 

 İsrail 122.filosu sabah 09:00'dan bu ana kadar Suriye'nin orta ve güney bölgesine 

yönelik son derece yoğun bir şekilde istihbarat toplama faaliyeti icra ediyor. 
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 İçinde İran Devrim muhafızları milislerine ait çeşitli mühimmat ve silahlar bulunan 

İran'a ait  İlyuşin tipindeki 2 nakliye uçağının Kamışlı havaalanına ulaşmasından sonra 

SDG'de alarm. Kamışlı havaalanı Rusların kontrolü altında. Rusya Suriye'de İran 

varlığını sınırlamaya  çalıştığını söylüyor. 

 Önümüzdeki 24 saat içinde Suriye'ye olası İsrail saldırısı. Bugünkü hava datasından. 

Geçen haftaki faaliyete dayanarak: birinci derecede orta iki bölge (T-4, Shayrat 

meydanları, Tedmur, Homs batısı ve güneyi), güney (Şam ve çevresi, Şam havaalanı), 

ikinci derecede sahil. 

4. AFRİKA  

Uganda ordusunun Kongo Demokratik Cumhuriyeti'ndeki kalışı "kesinlikle" sınırlı 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti Devlet Başkanı Felix Tshisekedi, Uganda ordusunun 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti topraklarındaki operasyonlarını ve varlığını sınırlama sözü 

verdi. Cumhurbaşkanı, yıllık ulusa sesleniş konuşmasında, ordunun kalışının operasyonlarının 

gerekliliği ile sınırlı olacağını da sözlerine ekledi.(AFP) 

Batı Afrikalı liderler Mali cuntasını seçim gecikmelerine karşı uyardı 

Batı Afrikalı liderler, Mali'deki cuntanın Şubat seçimlerine ilişkin planlarına bağlı kalmasını 

talep ederek, Bamako'nun demokrasiye geri dönmeyi taahhüdünde bulunmaması halinde daha 

fazla belirtilmemiş yaptırımlar tehdidinde bulundu.(Africa News) 

Libya hükümeti cumhurbaşkanlığı seçimine hazır olduğunu söyledi 

Libya hükümeti yaptığı açıklamada, kritik oylamanın zamanında yapılacağına dair sürekli 

belirsizliğe rağmen ülkenin cumhurbaşkanlığı seçimlerini planlandığı gibi 24 Aralık'ta 

yapmaya hazır olduğunu söyledi.(AFP) 

Gambiya muhalefeti seçim sonucuna yasal itirazda bulundu 

Partisi yaptığı açıklamada, Gambiya seçimlerinde ikinci olan Ousainou Darboe'nun Başkan 

Adama Barrow'un zaferine yasal bir meydan okuma başlattığını söyledi. Barrow 4 Aralık 

anketini %53 oyla kazandı ve %28 civarındaki Darboe'nun çok önündeydi. Seçim, 27 yıldır 

despotik eski cumhurbaşkanı Yahya Jammeh'in olmadığı ilk seçimdi ve küçük Batı Afrika 

ulusunun kırılgan demokrasisinin bir sınavı olarak görülüyordu.(Reuters Africa) 
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Sudan Başbakanı Hamduk, darbe komutanın atadığı tüm eyalet yöneticilerini görevden 

aldı 

Sudan Başbakanı Abdullah Hamduk, Ekim ayı sonlarına doğru gerçekleştirilen darbenin 

ardından Sudan Ordu Komutanı Orgeneral Abdulfettah el-Burhan’ın atamış olduğu tüm eyalet 

yöneticilerinin yerine yenilerini atadı. Söz konusu karar, Askeri Konsey’in yönetimi ele 

geçirmesinin ardından orduyla yapılan anlaşmayla başbakanlığa dönen Hamdok'un, Askeri 

Şura'nın yaptığı değişiklikleri tersine çevirme çabalarının bir parçası.(BasNews) 

5.ASYA/PASİFİK 

Kore savaşı 71 yıl sonra sona eriyor 

Kore Savaşı bir ateşkesle sona erdirildiğinden ve savaş sonrası barış anlaşması imzalanmadığı 

için Güney Kore ve Kuzey Kore söz konusu tarihten beri teknik olarak hala savaşta 

bulunuyor. Güney Kore Devlet Başkanı Moon Jae-in, Avustralya ziyaretinde Başbakan Scott 

Morrison ile gerçekleştirdiği ortak basın toplantısında, ABD, Çin ve Kuzey Kore’nin, Kore 

Savaşı’nı resmen bitirmek konusunda prensipte anlaştıklarını açıkladı. Moon, savaşı bitirme 

kararının Güney Kore, ABD ve Kuzey Kore arasındaki durdurulan müzakerelerin tekrar 

başlamasına yardımcı olacağına inandığını ifade etti. 

Aliyev ve Paşinyan bir ayaya gelecek 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, 15 

Aralık'ta AB-Doğu Ortaklığı Zirvesi'nin düzenleneceği Belçika'nın başkenti Brüksel'de, 

zirveden bir gün önce 14 Aralık'ta bir araya gelecek. 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Sher Mohammad Abbas Stanekzai, Herat 

vilayetine giden bir heyete başkanlık etti. Ziyaret sırasında Sayın Stanekzai, ekonomik 

işbirliğini görüşmek üzere Herat'taki sivil ve askeri yetkililer ve ildeki Türkmen 

yetkililerle bir araya geldi. 
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6. ABD: 

ABD'de koronavirüs enfeksiyonundan ölüm, Delta suşu nedeniyle 800 bine ulaştı 

Yılın başından bu yana, Amerika Birleşik Devletleri'nde 450.000'den fazla insan COVID-

19'dan öldü ve pandeminin başlangıcından bu yana ülkedeki tüm ölümlerin %57'sini 

oluşturuyor. 

ABD: ‘‘İran Konusunda Konuşmak İçin Erken’’ 

ABD Dışişleri Bakanlığı, İran’ın 2015 uluslararası nükleer anlaşmasının görüşmelerine daha 

yapıcı bir yaklaşımla dönüp dönmediğini söylemek için henüz erken olduğunu bildirdi. RIA 

haber ajansına göre Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov 2015 nükleer 

anlaşmasının canlandırılması konusunda ilerleme beklemek için gerekçeleri olduğunu söyledi.  

Biden Kasırganın Vurduğu Kentucky'ye Gidiyor 

Beyaz Saray'dan yapılan açıklamaya göre, Başkan Biden Kentucky eyaletindeki Fort 

Campbell'a giderek yetkililerden bilgi alacak ve kasırgadan en çok etkilenen Mayfield ve 

Dawson Springs kasabalarını ziyaret edecek. Bölgedeki durumla ilgili danışmanlarından son 

bilgileri alan Başkan Biden kasırganın etkilediği Illinois eyaletinden gelen acil yardım talebini 

de yakında onaylayacağını söyledi. ABD Başkanı Biden, federal hükümetin bölgede neye 

ihtiyaç varsa sağlayacağını belirtti. (VOA)  

 7. RUSYA : 

Peskov: Acele etmeyeceğiz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Almanya’nın Kuzey Akım 2 Doğal Gaz Boru Hattı'nı 

onaylama sürecinde sabırlı olunması gerektiğini belirterek, "Bu teknik ve bürokratik bir süreç. 

Acele etmeyeceğiz." dedi.(Middle East News) 

Rusya, Bayraktar TB2 gibi İHA'lara karşı Rostov ve Kırım'da bulunan Güney Askeri 

Bölgesi uçaksavar füze alaylarındaki S-300PS yerine S-300PM2 hava savunma sistemleri 

yerleştirdi 
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Savunma Bakanlığı'ndaki İzvestia kaynaklarına göre, askeri departman Rostov bölgesi ve 

Kırım'daki uçaksavar füze alaylarına güncellenmiş S-300PM-2 uçaksavar sistemlerini tedarik 

etmeyi planlıyor. Şimdi bu birimlerle hizmet veren en yeni S-400 Triumph'a ek olarak daha 

eski S-300'ler de var. PM-2 versiyonu ile değiştirilecek olan onlar. (iz.ru) 

Sergei Ryabkov: Görünüşe göre ABD füze krizinin tekrarına hazırlanıyor 

Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa'daki NATO müttefiklerinin eylemleri, Moskova'yı 

ABD'nin 1962'de dünyayı nükleer savaşın eşiğine getiren füze krizinin tekrarına 

hazırlandığına inandırıyor. Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, RIA 

Novosti'ye, Rusya'nın Washington'dan ve Kuzey Atlantik İttifakı'ndan güvenlik garantisi 

olarak Batılı ülkelere sunulabilecekleri zaman tam olarak ne talep ettiğini, ittifak nihayetinde 

bunları tartışmayı reddederse Moskova'nın ne yapacağını söyledi. Rusya Federasyonu 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, bugün devlet medyasına verdiği demeçte, NATO 

Batı ittifakının daha doğuya yayılmayacağını garanti etmezse "cevabımız askeri olacak" dedi. 

(ria.ru) 

Rusya: Avrupa'ya orta menzilli nükleer füzeler yerleştirmek zorunda kalabiliriz 

Rusya, 'NATO'nun da aynı planı olduğu iddiasıyla' Kuzey Atlantik İttifakı'na yanıt olarak 

Avrupa'ya orta menzilli nükleer füzeler yerleştirmek zorunda kalabileceğini bildirdi. Rusya 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, NATO'nun mevcut krizde tırmanışı önlemek 

için kendileriyle temasa geçmemesi halinde Moskova'nın söz konusu adımı atmak zorunda 

kalacağını söyledi.(euronews) 

Aleksandr Pankin: “Karşı karşıya gelebiliriz” 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Pankin, Rus haber ajansı RİA Novosti'ye yaptığı 

açıklamada, ‘ABD ve NATO Rusya’ya bölgede güvenlik garantisi vermezse bunun “ciddi bir 

anlaşmazlığa yol açabileceğini” belirtti. Pankin, ‘karşı karşıya gelebiliriz’ açıklaması yaptı. 

 


